

AVRUPA BİRLİĐİ HAZIRGIYİM VE TEKSTİL PAZARINDA TÜRKİYE'NİN YERİ

OCAK 2019

İTKİB GENEL SEKRETERLİĐİ
HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON
AR-GE ŞUBESİ

AVRUPA BİRLİĞİ HAZIRGIYIM VE TEKSTİL PAZARINDA TÜRKİYE’NİN YERİ

Avrupa Birliği Genel İthalatı ve Sektörel İthalatın Genel Görünümü

Avrupa Birliği resmi istatistik ofisi Eurostat’tan alınan veriler ışığında Avrupa Birliği’nin Birlik dışındaki ülkelerden ithalatının 2018 yılında 2017 yılına göre %6,6 oranında artarak 1,9 trilyon Euro’dan 2 trilyon Euro seviyesine yükseldiği görülmektedir.

2019 Ocak döneminde ise Avrupa Birliği’nin ithalatı 178,5 milyar Euro olarak hesaplanmıştır. Ocak ayında Avrupa Birliği’nin Türkiye’den ithalatı 2019 yılında 2018 yılına göre %4,4 oranında artarak 6,8 milyar Euro seviyesine yükselmiştir. Bu ithalat değeri ile Türkiye’nin genel ithalat içerisindeki payı %3,8 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 1: Avrupa Birliği Genel İthalatı ve Sektörel İthalatın Gelişimi ile Türkiye’nin Payı

	2017	2018	DEĞİŞİM %	2018 OCAK	2019 OCAK	DEĞİŞİM %
<i>Birim: Milyon €</i>						
AB GENEL İTHALATI	1.856.960	1.980.361	6,6%	171.848	178.524	3,9%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	69.784	76.139	9,1%	6.479	6.766	4,4%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	3,8%	3,8%		3,8%	3,8%	
AB HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İTHALATI	92.655	94.650	2,2%	8.737	9.228	5,6%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	10.794	10.909	1,1%	1.015	1.047	3,2%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	11,6%	11,5%		11,6%	11,3%	
AB TEKSTİL İTHALATI	18.313	18.643	1,8%	1.769	1.861	5,2%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	3.323	3.344	0,6%	308	303	-1,9%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	18,1%	17,9%		17,4%	16,3%	

Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ürünleri İthalatı:

Avrupa Birliği ülkelerinin 2018 yılında hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı 2017 yılı ithalat verilerine göre %2,2 oranında artışla 94,7 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir. Avrupa Birliği’nin Türkiye’den hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı ise 2018 yılında %1,1 oranında artışla 10,9 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

Avrupa Birliği 2019 yılı Ocak ayında bir önceki yıla oranla %5,6 oranında artışla 9,2 milyar Euro değerinde hazırgiyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirmiştir. Aynı dönemde Türkiye’den %3,2 artışla 1 milyar Euro değerinde sektörel ithalat değeri kaydedilmiştir.

Tablo 2: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2017 YILLIK		2018 YILLIK		DEĞİŞİM %		2018 OCAK		2019 OCAK		DEĞİŞİM %	
	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO
AB 28 - EXTRA	6.908.394	92.654.950	7.176.637	94.650.004	3,9	2,2	650.012	8.737.349	656.785	9.228.425	1,0	5,6
1 ÇİN	2.620.700	31.483.354	2.576.082	31.100.163	-1,7	-1,2	245.667	3.036.143	234.737	3.070.193	-4,4	1,1
2 BANGLADEŞ	1.231.225	15.772.811	1.370.249	16.714.424	11,3	6,0	123.629	1.503.992	126.768	1.657.298	2,5	10,2
3 TÜRKİYE	613.966	10.794.273	629.757	10.908.886	2,6	1,1	55.606	1.014.649	56.200	1.047.308	1,1	3,2
4 HİNDİSTAN	576.775	6.189.791	611.109	6.100.184	6,0	-1,4	53.962	577.762	57.549	593.423	6,6	2,7
5 PAKİSTAN	527.931	4.382.659	553.236	4.402.779	4,8	0,5	49.002	401.101	54.385	450.693	11,0	12,4
6 KAMBOÇYA	222.160	3.750.098	246.239	3.970.892	10,8	5,9	20.157	324.685	20.046	348.265	-0,5	7,3
7 VIETNAM	198.378	3.386.608	216.921	3.565.366	9,3	5,3	19.531	332.537	20.136	372.980	3,1	12,2
8 FAS	121.809	2.829.776	125.241	2.888.712	2,8	2,1	10.845	241.361	10.864	243.312	0,2	0,8
9 TUNUS	92.609	2.141.106	97.965	2.224.527	5,8	3,9	9.564	222.398	9.228	220.950	-3,5	-0,7
10 SRI LANKA	75.314	1.566.110	77.051	1.588.703	2,3	1,4	6.757	143.831	7.290	163.091	7,9	13,4

Pazar Payları:

Türkiye'nin Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri pazarında Euro bazında 2017 yılında %11,6 olan payı, 2018 yılında %1,1 azalarak %11,5 olarak kaydedilmiştir. Türkiye, bu dönemde Çin ve Bangladeş'in ardından Avrupa Birliği'nin en fazla ithalat yaptığı üçüncü ülke konumunu devam ettirmiştir.

Türkiye'nin pazar payı 2019 yılı Ocak ayında, 2018 yılının aynı dönemine oranla %2,3 azalarak %11,3 olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde ilk sırada yer alan Çin'in payı %4,3 oranında azalarak %34,7'den %33,3'e gerilemiştir. Bununla birlikte ikinci sırada bulunan Bangladeş'in pazar payı %4,3 oranında artarak %17,2'den %18 seviyesine yükselmiştir.

Tablo 3: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2017 YILLIK		2018 YILLIK		DEĞİŞİM %		2018 OCAK		2019 OCAK		DEĞİŞİM %	
	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO
1 ÇİN	37,9	34,0	35,9	32,9	-5,4	-3,3	37,8	34,7	35,7	33,3	-5,4	-4,3
2 BANGLADEŞ	17,8	17,0	19,1	17,7	7,1	3,7	19,0	17,2	19,3	18,0	1,5	4,3
3 TÜRKİYE	8,9	11,6	8,8	11,5	-1,3	-1,1	8,6	11,6	8,6	11,3	0,0	-2,3
4 HİNDİSTAN	8,3	6,7	8,5	6,4	2,0	-3,5	8,3	6,6	8,8	6,4	5,5	-2,8
5 PAKİSTAN	7,6	4,7	7,7	4,7	0,9	-1,7	7,5	4,6	8,3	4,9	9,8	6,4
6 KAMBOÇYA	3,2	4,0	3,4	4,2	6,7	3,7	3,1	3,7	3,1	3,8	-1,6	1,6
7 VIETNAM	2,9	3,7	3,0	3,8	5,3	3,1	3,0	3,8	3,1	4,0	2,0	6,2
8 FAS	1,8	3,1	1,7	3,1	-1,0	-0,1	1,7	2,8	1,7	2,6	-0,9	-4,6
9 TUNUS	1,3	2,3	1,4	2,4	1,8	1,7	1,5	2,5	1,4	2,4	-4,5	-5,9
10 SRI LANKA	1,1	1,7	1,1	1,7	-1,5	-0,7	1,0	1,6	1,1	1,8	6,8	7,4

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2018 yılında 2017 yılına göre %1,5 oranında azalmış ve kilogram başına 17,3 Euro olarak gerçekleşmiştir. Bu değerle Türkiye 2018 yılı genelinde, Avrupa Birliği'nin ilk on hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip dördüncü ülke durumundadır.

2019 yılı Ocak ayında ise birim fiyatlar bir önceki yılın aynı dönemine göre %2,1 oranında artarak kilogram başına 18,6 Euro olarak hesaplanmıştır.

Tablo 4: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2017 YILLIK	2018 YILLIK	DEĞİŞİM %	2018 OCAK	2019 OCAK	DEĞİŞİM %
AB 28 - EXTRA	13,4	13,2	-1,7	13,4	14,1	4,5
1 ÇİN	12,0	12,1	0,5	12,4	13,1	5,8
2 BANGLADEŞ	12,8	12,2	-4,8	12,2	13,1	7,5
3 TÜRKİYE	17,6	17,3	-1,5	18,2	18,6	2,1
4 HİNDİSTAN	10,7	10,0	-7,0	10,7	10,3	-3,7
5 PAKİSTAN	8,3	8,0	-4,1	8,2	8,3	1,2
6 KAMBOÇYA	16,9	16,1	-4,5	16,1	17,4	7,9
7 VIETNAM	17,1	16,4	-3,7	17,0	18,5	8,8
8 FAS	23,2	23,1	-0,7	22,3	22,4	0,6
9 TUNUS	23,1	22,7	-1,8	23,3	23,9	3,0
10 SRİ LANKA	20,8	20,6	-0,8	21,3	22,4	5,1

Tekstil ürünleri ithalatı:

500 milyonluk nüfusa sahip olan Birlik'in 2018 yılında tekstil sektöründe en çok ithalat yaptığı 10 ülke arasında, Türkiye Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. Avrupa Birliği ülkelerinin 2018 yılında tüm dünyadan ithal ettiği tekstil ve hammaddeleri, bir önceki yıla oranla %1,8 artarak 18,6 milyar Euro değerine ulaşmıştır.

2018 yılı genelinde, Avrupa Birliği ülkelerinin Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı bir önceki yıla kıyasla %0,6 oranında yükselmiş ve 3,3 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

2019 yılı Ocak ayında bir önceki yılın aynı dönemine oranla %1,9 oranında azalış ile Türkiye'den 302,6 milyon Euro değerinde tekstil ürünleri ithalatı yapılmıştır.

Tablo 5: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2017 YILLIK		2018 YILLIK		DEĞİŞİM %		2018 OCAK		2019 OCAK		DEĞİŞİM %	
	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO
AB 28 - EXTRA	5.009.126	18.313.366	5.042.991	18.643.391	0,7	1,8	472.034	1.768.599	477.168	1.861.059	1,1	5,2
1 ÇİN	1.422.471	5.567.760	1.487.763	5.921.353	4,6	6,4	147.337	597.658	153.666	674.531	4,3	12,9
2 TÜRKİYE	826.794	3.323.244	864.194	3.344.040	4,5	0,6	79.751	308.395	78.684	302.632	-1,3	-1,9
3 HİNDİSTAN	472.103	1.282.176	490.884	1.242.860	4,0	-3,1	42.069	110.250	42.386	111.016	0,8	0,7
4 KORE	411.234	1.059.000	421.626	1.073.549	2,5	1,4	38.158	94.263	39.013	105.085	2,2	11,5
5 ABD	136.710	960.318	136.764	953.813	0,0	-0,7	11.130	79.279	10.724	83.070	-3,6	4,8
6 PAKİSTAN	236.720	843.651	233.805	828.855	-1,2	-1,8	21.330	73.939	22.128	80.346	3,7	8,7
7 JAPONYA	75.269	645.802	78.891	669.638	4,8	3,7	6.588	54.288	8.200	63.088	24,5	16,2
8 İSVİÇRE	47.052	614.059	45.631	597.216	-3,0	-2,7	3.900	50.998	3.592	47.526	-7,9	-6,8
9 TAYVAN	160.773	383.341	141.977	357.947	-11,7	-6,6	14.855	34.803	12.074	33.336	-18,7	-4,2
10 ENDONEZYA	166.682	364.687	158.567	335.818	-4,9	-7,9	15.307	32.209	16.833	35.816	10,0	11,2

Pazar Payları:

Avrupa Birliği tekstil ürünleri pazarında Euro bazında Türkiye'nin 2017 yılı genelinde %18,1 olan payı, 2018 yılında %1,2 oranında azalarak %17,9 olarak kaydedilmiştir. Türkiye'nin 2019 yılı Ocak ayındaki pazar payı ise, bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla %6,7 oranında azalış göstermiş ve %16,3 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 6: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2017 YILLIK		2018 YILLIK		DEĞİŞİM		2018 OCAK		2019 OCAK		DEĞİŞİM	
	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO
1 ÇİN	28,4	30,4	29,5	31,8	3,9	4,5	31,2	33,8	32,2	36,2	3,2	7,3
2 TÜRKİYE	16,5	18,1	17,1	17,9	3,8	-1,2	16,9	17,4	16,5	16,3	-2,4	-6,7
3 HİNDİSTAN	9,4	7,0	9,7	6,7	3,3	-4,8	8,9	6,2	8,9	6,0	-0,3	-4,3
4 KORE	8,2	5,8	8,4	5,8	1,8	-0,4	8,1	5,3	8,2	5,6	1,1	5,9
5 ABD	2,7	5,2	2,7	5,1	-0,6	-2,4	2,4	4,5	2,2	4,5	-4,7	-0,4
6 PAKİSTAN	4,7	4,6	4,6	4,4	-1,9	-3,5	4,5	4,2	4,6	4,3	2,6	3,3
7 JAPONYA	1,5	3,5	1,6	3,6	4,1	1,9	1,4	3,1	1,7	3,4	23,1	10,4
8 İSVİÇRE	0,9	3,4	0,9	3,2	-3,7	-4,5	0,8	2,9	0,8	2,6	-8,9	-11,4
9 TAYVAN	3,2	2,1	2,8	1,9	-12,3	-8,3	3,1	2,0	2,5	1,8	-19,6	-9,0
10 ENDONEZYA	3,3	2,0	3,1	1,8	-5,5	-9,5	3,2	1,8	3,5	1,9	8,8	5,7

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2018 yılında 2017 yılına göre %3,7 oranında azalarak kilogram başına 3,9 Euro olmuştur. Birlik ülkelerinin 2017 yılında Türkiye'nin yaklaşık 1,7 katı kadar ithalat yaptığı Çin'in 2018 yılı birim fiyatı 4 Euro/KG değerindedir. Aynı dönemde Türkiye'nin birim fiyatı 3,9 Euro olarak kaydedilmiştir.

Tablo 7: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2017 YILLIK	2018 YILLIK	DEĞİŞİM %	2018 OCAK	2019 OCAK	DEĞİŞİM %
AB 28 - EXTRA	3,7	3,7	1,1	3,7	3,9	4,1
1 ÇİN	3,9	4,0	1,7	4,1	4,4	8,2
2 TÜRKİYE	4,0	3,9	-3,7	3,9	3,8	-0,5
3 HİNDİSTAN	2,7	2,5	-6,8	2,6	2,6	-0,1
4 KORE	2,6	2,5	-1,1	2,5	2,7	9,0
5 ABD	7,0	7,0	-0,7	7,1	7,7	8,8
6 PAKİSTAN	3,6	3,5	-0,5	3,5	3,6	4,7
7 JAPONYA	8,6	8,5	-1,1	8,2	7,7	-6,6
8 İSVİÇRE	13,1	13,1	0,3	13,1	13,2	1,2
9 TAYVAN	2,4	2,5	5,7	2,3	2,8	17,8
10 ENDONEZYA	2,2	2,1	-3,2	2,1	2,1	1,1

2019 yılı Ocak ayında ise Türkiye'nin birim fiyatları 2018 yılının aynı dönemine oranla %0,5 oranında azalarak kilogram başına 3,8 Euro olarak hesaplanmıştır. Aynı dönem aralığında Çin'in birim fiyatları %8,2 oranında artmış ve kilogram başına 4,4 Euro seviyesinde seyretmiştir.